1

FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA
Autarquia Municipal de Ensino Superior

Av. Major Nicácio, 2377 – B. São José – 14.401-135 - Franca- SP - Fone (16) 3713-4000
www.direitofranca.br

                                  EDITAL No. 6/2015, DE 27 DE ABRIL DE 2015

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
DA FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA

O Diretor da Faculdade de Direito de Franca, Prof. Dr. Décio Antônio Piola, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 10, inciso XI, do Regimento Interno, com fundamento no
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica - PIBIC/CNPq e no Programa Institucional
da Faculdade de Direito de Franca, instituído pela Resolução da Congregação nº 01, de
17/06/2009, torna público as alterações abaixo especificadas relativas ao Edital nº 6/2015 para
concessão de Bolsas de Iniciação Científica aos alunos regularmente matriculados da segunda
série e seguintes, do Curso Superior de Graduação em Direito, de acordo com as instruções
abaixo descritas, aprovadas pelo Coordenador Institucional de Iniciação Científica, Prof. Dr.
Wellington José Tristão, da seguinte forma:

Fica estabelecido o NOVO CRONOGRAMA EM COMPLEMENTO:

2. Do cronograma.

ATIVIDADES Onde se lê Leia-se
Divulgação dos resultados  Dia 22/6/2015  Dia 14/7/2015
Prazo de recurso ao Conselho
Departamental

De 23/6 a
25/6/2015

De 15/7 a
17/7/2015

Divulgação do resultado final Dia 30/6/2015 Dia 24/7/2015
Início Bolsas dos Programas
(PIBIC/CNPq e FDF)

1º/8/2015 1º/8/2015

Reunião Geral (informações preliminares) 5/8/2015 5/8/2015

Franca, 16 de junho de 2015.

Prof. Dr. Décio Antônio Piola
                Diretor